Que, mediante Resolución Rectoral N° 0576-2018-UNAP, del 03 de mayo de 2018, se resuelve incluir la desagregación 
de la transferencia de partidas autorizado en el Decreto Supremo N° 082-2018-EF, en el Presupuesto Institucional Año 
Fiscal 2018 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, hasta por la suma de 5/316, 782.00 
(Trescientos dieciséis mil setecientos ochenta y dos y 00/100 soles), con cargo a la fuente de financiamiento 1 Recursos 
Ordinarios; 

Tres mil setecientos setenta y ocho y 66/100 soles (5/3 778,66) para el docente ordinario de la categoría principal a 
dedicación exclusiva o a tiempo completo. 
Dos mil trescientos veintinueve y 00/100 soles (5/2 329,00) para el docente ordinario de la categoría asociado a 
dedicación exclusiva o a tiempo completo. 
Mil ochocientos veintinueve y 00/100 soles (S/1 829,00) para el docente ordinario de la categoría auxiliar a 
dedicación exclusiva o a tiempo completo. 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 082-2018-EF, se establecen monto y características de la Bonificación Especial a 
favor del Docente Investigador en el marco de lo dispuesto el artículo 86º de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria y en el

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO.- Otorgar con eficacia anticipada al 01 de enero de 2018, una Bonificación Especial por Docente 
Investigador en la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), hasta el 31 de diciembre de 2018, a los 
docentes ordinarios de acuerdo al siguiente detalle: 

Tres mil setecientos setenta y ocho y 66/100 soles (S/3 778,66) para el docente ordinario de la categoría principal a 
dedicación exclusiva o a tiempo completo. 
Dos mil trescientos veintinueve y 00/100 soles (S/2 329,00) para el docente ordinario de la categoría asociado a 
dedicación exclusiva o a tiempo completo. 
Mil ochocientos veintinueve y 00/100 soles (S/1 829,00) para el docente ordinario de la categoría auxiliar a 
dedicación exclusiva o a tiempo completo. 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar con eficacia anticipada al 01 de enero de 2018, hasta el 31 de diciembre de 2018, el 
monto de la Bonificación Especial al Docente Investigador Ordinario de la Universidad Nacional de la Amazonía